[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ФИРОВСКОГО РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 07.09.2016 г.

     п. ФИРОВО

 Nо 67
Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов малого предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой Администрацией Фировского района
         В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 № 358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами» Администрация Фировского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой Администрацией Фировского района (прилагается).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит обнародованию  на информационном стенде Администрации Фировского района и официальном сайте Фировского района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Фировского района, руководителя Финансового управления Андронову А.А.

Глава Администрации
Фировского района

Ю.В. Воробьёв
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Фировского района

От 07.09.2016 № 67
Положение

о ведении реестра субъектов малого и среднего

предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой

Администрацией Фировского района

1. Общие положения

1.1. Положение о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой Администрацией Фировского района (далее - Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", Положением о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами, утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 N 358.

1.2. Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки, оказываемой Администрацией Фировского района (далее - Реестр) - информационная система, содержащая перечень субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и сведения о них, а также сведения о предоставляемой им поддержке Администрацией Фировского района и иные данные, необходимые для реализации целей создания и функционирования Реестра.

1.3. Ответственным за ведение Реестра является отдел экономики Администрации Фировского района (далее - отдел).

1.4. Настоящее Положение определяет форму Реестра, цель и порядок его ведения, порядок предоставления содержащейся в Реестре информации.

2. Цели создания и функционирования Реестра

2.1. Реестр создается и функционирует в целях:

формирования информационной базы данных о субъектах малого и среднего предпринимательства Фировского района - получателях поддержки;

хранения и актуализации информации о субъектах Реестра и обеспечения оперативного доступа к ней.

3. Субъекты Реестра

3.1. В Реестр включаются получатели поддержки, предоставляемой Администрацией Фировского района, относящиеся к категории субъектов малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации".

4. Ведение Реестра

4.1. Реестр ведется отделом в электронном виде по форме, прилагаемой к настоящему Положению.

4.2. В Реестр вносятся следующие сведения о субъектах малого и среднего предпринимательства - получателях поддержки:

а) наименование органа, предоставившего поддержку;

б) номер реестровой записи и дата включения сведений о получателе поддержки в Реестр;

в) полное и сокращенное (если имеется) наименования, в том числе фирменное наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя - получателя поддержки;

г) почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя - получателя поддержки (страна, почтовый индекс, субъект Российской Федерации, район, город (населенный пункт), улица (проспект, переулок и т.д.), номер дома (владения), корпуса (строения), квартиры (офиса);

д) основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП) - получателя поддержки;

е) идентификационный номер налогоплательщика, присвоенный получателю поддержки;

ж) сведения о виде, форме и размере предоставленной поддержки;

з) дата принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки;

и) срок оказания поддержки;

к) информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки.

4.3. Основанием для принятия решения о включении (исключении) сведений о получателе поддержки в Реестр является решение органа местного самоуправления Фировского района об оказании такой поддержки (прекращении ее оказания).

4.4. Отдел проверяет наличие сведений о получателе поддержки, предусмотренных пунктом 4.2 настоящего Положения. Проверенные сведения о получателе поддержки включаются отделом в Реестр и образуют реестровую запись.

4.5. В случае предоставления получателем поддержки информации об изменении сведений, предусмотренных пунктом 4.2 настоящего Положения, отдел вносит изменения в реестровую запись.

4.6. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.

4.7. Отдел по запросу судебных и правоохранительных органов предоставляет без взимания платы информацию о наличии или об отсутствии сведений о получателях поддержки (в форме выписки).

4.8. Отдел в течение 30 дней с даты принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки размещает сведения, содержащиеся в Реестре, на официальном сайте администрации Фировского района в сети Интернет.

5. Порядок исключения из Реестра сведений

о получателях поддержки

5.1. Реестровая запись, содержащая сведения о получателе поддержки, исключается из Реестра по истечении 3 лет с даты окончания срока оказания поддержки.

5.2. Сведения о получателе поддержки, исключенные из Реестра, а также электронные журналы учета операций, выполненных с помощью информационной системы, хранятся в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.
Приложение № 1
к Положению о ведении реестра субъектов малого

и среднего предпринимательства - получателей

поддержки, оказываемой
Администрации Фировского района
Форма заявления.
Главе Администрации

Фировского района

ЗАЯВЛЕНИЕ
об оказании поддержки и включении в реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» я,___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество, должность)
________________________________________________________________ действующий на основании___________________________________________________________ прошу включить_____________________________________________________________________                             (полное наименование субъекта малого и среднего предпринимательства)

в Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства-получателей поддержки, оказываемой Администрацией Фировского  района.

Вид____________________ Форма___________________

Размер_________________.

Основные сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства:

1. Полное и (в случае если имеется) сокращенное наименование, в том числе фирменное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя:  ______________________________________________________________________

2. Адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица либо место жительства индивидуального предпринимателя________________________________________________________

3. Основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)_______________________________________________________________

4. Идентификационный номер налогоплательщика (ИНН) ________________________________________________________________
5. Телефон___________________, факс________________, адрес электронной почты_________________________, адрес в Интернете____________________.

Настоящим подтверждаю и гарантирую, что вся информация, содержащаяся в заявлении и прилагаемых документах, является подлинной и может быть использована для целей, предусмотренных Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации».

         Обязуюсь письменно сообщать об изменениях в представленной информации в течение 10 дней с момента наступления таких изменений. О результатах рассмотрения заявления прошу сообщить (указывается один из способов) по почте, телефону, электронной почте (нужное подчеркнуть).

М.П.________________                              __________________________

          подпись руководителя                                                                     Ф.И.О.

«_____»_______________20____
Приложения 2

к  Положению о ведении реестра субъектов малого
 и среднего предпринимательства - получателей
 поддержки оказываемой
администрацией Фировского района
Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки оказываемой
Администрацией Фировского района
	 Номер реестровой записи

 и дата включения сведений в реестр
	Основание для включения (исключения) сведений в реестр
	 Сведения о субъекте малого и среднего предпринимательства -получателе поддержки
	Сведения о предоставленной поддержке
	Информация о нарушении порядка и условий предоставления поддержки (если имеется), в том числе о нецелевом использовании средств поддержки

	наименование юридического лица или фамилия, имя и отчество (если имеется) индивидуального предпринимателя
	почтовый адрес (место нахождения) постоянно действующего исполнительного органа юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя – получателя поддержки
	основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица (ОГРН) или индивидуального предпринимателя (ОГРНИП)
	идентификационный номер налогоплательщика
	вид поддержки
	форма поддержки
	размер поддержки
	срок оказания поддержки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия